ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

1

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ - PB, através da Comissão de Coordenação,

Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 582/2023,

publicada no Diário Oficial do Município, em 19 de setembro de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em conformidade

com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de

maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

25 A 26/09/2023

Piancó - PB, 22 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

EDITAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

2

Jesus Emannuel Badu Laurentino

Everaldo Cabral de Souza

Girleni Ferreira Badú

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

3

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA  SITUAÇÃO MOTIVO

01 Galba Ferreira Badú Vídeo Biografia de

Galba Badú

Vídeo Biografia  Classificado _

02 Ravi Leonardo da Costa

Rufino

Confeitaria e Gestão Vídeo Biografia Classificado _

03 Franciery Raquel Xavier

Soares de Sousa

Confeitaria e

Empreendedorismo

por Raquel

Vídeo Biografia Classificado _

04 Francinete Barboza Honorio Video Biografia de

Francinete

Vídeo Biografia Classificado _

05 Marizaura Ferreira Leite

Gomes

Vídeo Biografia:

Marizaura: Mary

Bolos e Doces

Vídeo Biografia  Classificado _

06 Maria Izautina Custódio

Celestino

Biografia Maria

Izautina

Vídeo Biografia Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

4

07 Maria do Socorro Abílio de

Souza Silva

Video Biografia de

Maria do Socorro

Vídeo Biografia Classificado _

08 Josefa Jorge de Souza

Mesquita

Vídeo Biografia de

Josefa Jorge

Vídeo Biografia Classificado _

09 Maria da Assunção Abílio de

Souza Farias

Vídeo Biografia de

Maria da Assunção

Vídeo Biografia  Classificado _

10 Mileny Passos de Souza Culinária interativa Vídeo Biografia Classificado _

11 Aucilene Azevedo Lacerda de

Souza

Confeitaria Az Vídeo Biografia Classificado _

12 Maria das Neves Ferreira

Antas
Vídeo Biografia de

Maria das Neves
Vídeo Biografia Classificado _

13 Gerlandia Ferreira Badú Vídeo Biografia de

Gerlandia Badú

Vídeo Biografia  Classificado _

14 Franciraldo Terto  da Silva Vídeo Biografia de

Franciraldo Terto

Vídeo Biografia Classificado _

15 Antonio Gonçalves Filho Vídeo Biografia de

Antonio Gonçalves

Vídeo Biografia Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

5

16 Luiz Honório Vídeo Biografia de

Luiz

Vídeo Biografia Classificado _

17 Amadeu Francisco Filho Vídeo Biografia de

Amadeu Francisco

Vídeo Biografia  Classificado _

18 Harmistrong Clerk Francelino

de Souza

Clerk Voz e Violão Vídeo Biografia Classificado _

19 Laerson Vicente de Souza Vídeo Biografia de

Laerson

Vídeo Biografia Classificado _

20 Ismailson Honorio Vídeo Biografia de

Ismailson Honorio

Vídeo Biografia Classificado _

21 Leudo Vicente de Souza Vídeo Biografia de

Leudo

Vídeo Biografia  Classificado _

22 José Ramalho da Silva Souza Zé Ramalho dos

Teclados

Vídeo Biografia Classificado _

23 Aluam Cabral de Paula Vídeo Biografia de

Aluam Cabral

Vídeo Biografia Classificado _

24 Luiz Vicente de Souza Vídeo Biografia de

Luiz Vicente

Vídeo Biografia Desclassificad

o
Sem currículo

e sem

portifólio

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

6

25 Antonio de Padua Pereira

Amancio

Amigos do Samba Vídeo Biografia  Classificado _

26 Maria do Socorro Felipe de

Souza

Vídeo Biografia de

Maria do Socorro

Vídeo Biografia Classificado _

27 Maria Eunice Badú Video Biografia de

Maria Badu

Vídeo Biografia Classificado _

28 Damiana Faustino de Castro

Fernandes

Damiana Faustino de

Castro Fernandes

Vídeo Biografia Classificado _

29 Maria Damiana Leite de

Souza

Vídeo Biografia de

Maria Leite de Souza

Vídeo Biografia  Classificado _

30 Pedro Cesar Gomes Passos de

Caldas Lacerda

Vídeo Biografia de

Pedro Cesar Gomes

Passos de Caldas

Lacerda

Vídeo Biografia Classificado _

31 José Carlos de Macena

Fernandes

Vídeo Biografia de

José Carlos de

Macena Fernandes

Vídeo Biografia Classificado _

32 Francisco Salviano Junior Vídeo Biografia de

Francisco Salviano

Junior

Vídeo Biografia Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

7

33 Clotildes Ferreira Badú Vídeo Biografia de

Clotildes Badú

Vídeo Biografia  Classificado _

34 Elza Maria Nitão Vieira  Vídeo Biografia de

Elza Nitão

Vídeo Biografia Classificado _

35 Antonia Maria Patricio  da

Silva Pereira

Antonia Maria

Patricio  da Silva

Pereira

Vídeo Biografia Desclassificad

o

Sem currículo,

dados

bancários

insuficientes

36 Maria do Carmo Inocencio Vídeo Biografia de

Maria do Carmo

Inocencio

Vídeo Biografia Classificado _

37 Avolandia Patrício da Silva Avolandia Patrício

da Silva

Vídeo Biografia  Desclassificad

o

Sem currículo,

dados

bancários

insuficientes

38 Adilma Fernandes de Araujo Vídeo Biografia de

Adilma Fernandes de

Araujo

Vídeo Biografia Desclassificad

o

Sem Currículo

39 Vanessa Joyce Alves da Silva DV Variedades Vídeo Biografia Classificado _

40 Marluce de Macena

Fernandes

Vídeo Biografia de

Marluce de Macena

Fernandes

Vídeo Biografia Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

8

41 Enidária de Oliveira Castro Enidária de Oliveira

Castro

Vídeo Biografia  Classificado _

42 Jéssica Varla Mesquita Alves Mimos Ateliê Vídeo Biografia Classificado _

43 Marcos Volmar de Paulo

Silva

Sabryna Art Festas Vídeo Biografia Classificado _

44 Ana Lúcia Maria Fernandes

Barboza

Vídeo Biografia Ana

Lucia

Vídeo Biografia Classificado _

45 José Patrício Neto da Silva Vídeo Biografia de

José da Silva

Vídeo Biografia  Classificado _

46 Iolanda Gambarra Costa Vídeo Biografia de

Iolanda

Vídeo Biografia Classificado _

47 Ozana Lopes Pereira Martins Vídeo Biografia de

Ozana

Vídeo Biografia Classificado _

48 Damiana Inocencio de Souza Vídeo Biografia de

Damiana

Vídeo Biografia Classificado _

49 Francisco de Paulo Junior Vídeo Biografia

Paullynho Piancó

Vídeo Biografia  Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

9

50 Maria da Conceição Soares Vídeo Biografia de

Maria da Conceição

Vídeo Biografia Classificado _

51 José Magno Ramalho

Almeida

JM Pirografia Vídeo Biografia Classificado _

52 Marcos Paulo da Costa Poeta, repentista Vídeo Biografia Desclassificad

o

Sem Certidão

Negativa

Estadual, Sem

Currículo, RG

Sem Número

53 José Limeira Da Silva Poeta Repentista Vídeo Biografia  Classificado _

54 Marta Vanessa Alexandre do

Nascimento

Vídeo Biografia Vídeo Biografia Classificado _

55 Reginaldo Vicente de Souza

Sobrinho

Showriso "O

Danadinho "

Vídeo Biografia Classificado _

56 Bennette Ricardo Carvalho

Farias Antas

Vídeo Biografia de

Bennetty Carvalho

Vídeo Biografia Classificado _

57 Ana Cleide Felipe Santiago Ana Cleide e Ana

Claudia

Vídeo Biografia  Classificado _

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

10

58 Aurea Cristina Rodrigues da

Silva

Vídeo Biografia de

Aurea Cristina

Vídeo Biografia Classificado _

59 Rosilda Barboza Maria doida.

Baseado em Fatos

Reais

Curta Metragem

Documentário

Classificado _

60 Alex Vinicus Soares

Fernandes

Curta Piancó Curta Metragem

Documentário

Classificado _

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ - PB, através da Comissão de Coordenação,

Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 582/2023,

publicada no Diário Oficial do Município, em 19 de setembro de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Prêmio de Produção Cultural, em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no

11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

11

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

25 A 26/09/2023

Piancó - PB, 22 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Jesus Emannuel Badu Laurentino

Everaldo Cabral de Souza

Girleni Ferreira Badú

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

12

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO
01 Vanessa Rufino de Macena Grupo Fogo no Forró Grupo Musical Classificado _

02 Antonio Carlos Felipe da

Silva

Vídeo Biografia: Carlos

Silva e Thiago Lúcio

Grupo Musical Classificado

03 Ysrael Rennyson de Araujo

Souza

Músicas Culturais

Acústicas

Grupo Musical Classificado

04 Erinaldo Lopes Barbosa Forró Az de Ouro Grupo Musical Classificado _

05 Max Angelo Amaro  Grupo Tom + Pagode Grupo Musical Classificado _

06 Etayse Lopes de Almeida Etayse Almeida Grupo Musical Classificado _

07 Idenildo Praxedes dos Santos Grupo Raizes do Forró  Grupo Musical Classificado _

08 Fabio Rufino de Lima

Música Solidária Solo Grupo Musical Classificado _

09 Wagner de Macena Rufino Waguin Deskolado Grupo Musical Classificado _

10 Alessandro Pipino Gomes Fernanda e Alessandra

Forró IPOD

Grupo Musical Classificado -

11 Manoel Messias Soares

Celestino

Padua Ambrozio Grupo Musical Classificado _

12 Rufino de Lima Humanização com

Música

Grupo Musical Classificado -

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

13

13 Maisa Rafaela Nogueira

Barbosa

Quettus Dance Aulão Grupo de Dança Classificado _

14 Elionaldo Pereira da Silva Arraiá do Luciano Grupo Quadrilha Classificado _

15 Wenio Lacerda de Araújo

Limeira

Grupo de Capoeira

Raçanova

Grupo de

Capoeira

Classificado _

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ- PB, através da Comissão de Coordenação,

Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 582/2023,

publicada no Diário Oficial do Município, em 19 de setembro de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Instrutores no Audiovisual , em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no

11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

25 A 26/09/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

14

Piancó - PB, 22 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Jesus Emannuel Badu Laurentino

Everaldo Cabral de Souza

Girleni Ferreira Badú

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 22 de setembro de 2023

15

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO

01 Lipylorran Freitas Leite Instrução

Áudio Visual

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo

Classificado -

02

Tessyo José Alves Paiva

Oficina de

Capacitação no

Audiovisual

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo
Classificado -

03
Caio Gabriel Maia de Paiva

Capacitação no

Audiovisual

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo
Classificado -

Piancó - PB, 22 de setembro de 2023.

 DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Constitucional de Piancó - PB